

Protokoll från årsstämma i Travtränarnas Riksförbund 2023-04-14 kl 10.45-12.30.

Plats: Best Western Hotell, Bromma Blocks, Bromma

Dagordningens punkter:

1. Val av ordförande för mötet

Jan Halberg valdes. Ordföranden anmälde *Lars Dahlgren* som protokollförare.

2. Upprättande av röstlängd

Jan Halberg gjorde upprop och konstaterade att 19 röstberättigade medlemmar var närvarande: *Marc Elias* (Axevalla), *Markus Pihlström* (Bergsåker), *Peter Eriksson* (Bollnäs), *Stefan Edin* (Dannero/Solänget), *Per C Johansson* (Färjestad/Årjäng/Åmål), *Michael Demmers* (Gävle), *Jan-Olov Persson* (Hagmyren), *Patrik Nygren* (Halmstad), *Thomas Uhrberg* (Jägersro), *Anders Zackrisson* (Kalmar/Tingsryd), *Oskar Svanberg* (Mantorp), *Anna Andersson* (Romme/Rättvik), *Pasi Aikio* (Solvalla), *Alexander Nilsson* (Solvalla), *Sören Lennartson* (Umåker), *Johan Wiman* (Visby), *Tommy Karlstedt* (Åby), *Fredrik Söderberg* (Örebro/Lindesberg). Från styrelsen: *Jan Halberg*. Ej med rösträtt: *Claes Svensson* (valberedningen), *Göran Lång* (revisor), *Staffan Osterling* (generalsekreterare), *Lars Dahlgren* (kansli)

3. Godkännande av röstlängd

Röstlängden godkändes och lades till protokollet som bilaga 1.

4. Val av justerare av dagens protokoll.

Thomas Uhrberg och *Peter Eriksson* valdes.

5. Fråga om kallelse skett enligt stadgarna

Kallelse till stämman publicerades på hemsidan <http://travtranarnasriksforbund.se> den 17 mars 2023. Samma dag aviserades alla ordföranden i banornas travtränareföreningar, och valberedningens ordförande, via sms-tjänsten intime om tid och plats för stämman. Stämmohandlingar postades den 5 april. Enligt stadgarna skall kallelse ske senast åtta dagar före stämmodatomet.

Stämman beslutade att kallelsen skett enligt stadgarna.

6. Föredragning av styrelsens och revisorernas berättelser

Jan Halberg gick igenom styrelsens verksamhetsberättelse och förslag till bokslut för tiden 20220101 – 20221231. Gällande verksamhetsberättelsen noterades att bland ”prioriterade mål 2023” tillkommer digitalisering. Detta innebär konkret att verka för att travtränare får möjlighet att få tillgång till för branschen väl anpassade digitala verktyg för att underlätta i dels det interna stallarbetet, dels gällande kommunikation med/till exempelvis hästägare.

Gällande bokslutsförslaget kommenterades att ökningarna i kostnader 2022 jämfört med 2021 huvudsakligen beror på återupptagen fysisk mötesverksamhet efter att sådan legat nere under pandemiåren 2020-21, samt att kansliet från 2022-04-01 utökats från 1,0 till 1,2 heltidstjänster. Vidare att besked kommit från Skatteverket om att TR, efter att en utredning om detta gjorts, ska beskattas som

ideell förening, och inte en ekonomisk förening, innebärande att skatt som betalats in under 2021 har återbetalats.

Göran Lång läste upp revisorernas berättelse och uttalande, vilket lades till protokollet som bilaga 1.

Stämman beslutade att fastställa verksamhetsberättelsen och bokslutsförslaget, vilka lades till protokollet som bilaga 2.

7 Frågan om styrelsen beviljas ansvarsfrihet för årets förvaltning

Stämman beviljade styrelsen och generalsekreteraren ansvarsfrihet enligt revisorernas förslag.

8. Beslut om disposition av Riksförbundets medel

Resultatet efter skatt blev ett överskott på 91 920,43 kr (resultatet 2021 var 192 311,30 kr). Stämman beslutade att överföra överskottet i ny räkning. Tillgångarna uppgick vid årsskiftet 2022-23 till 4 124 202,60 kr (vid årsskiftet 2021-2022 uppgick tillgångarna till 4 086 924,17 kr).

9. Val av ordförande för ett år

Claes Svensson redogjorde för valberedningens förslag, vilket lades till protokollet som bilaga 3. Valberedningen föreslog omval av *Jan Halberg* som ordförande.

Stämman beslutade välja *Jan Halberg* till ordförande i ett år.

10. Val av sekreterare och kassör i Riksförbundet och dess styrelse

Stämman beslutade att till generalsekreterare och kassör för ett år omvälja *Staffan Osterling*.

11. Val av övriga ledamöter i styrelsen

Conrad Lugauer, Markus Pihlström och Thomas Uhrberg har ett år kvar på sina mandat.

Valberedningen föreslog omval för en tid av två år på de två av de tre ledamöter som stod i tur att avgå: *Peter Eriksson* och *Per C Johansson*. Då *André Eklundh* avböjt omval föreslog valberedningen nyval på *Markus B Svedberg*.

Stämman beslutade att välja *Peter Eriksson, Per J Johansson* och *Markus B Svedberg* på tvååriga mandat. Styrelsen består sålunda i sin helhet av *Jan Halberg, Peter Eriksson, Per C Johansson, Conrad Lugauer, Markus Pihlström, Markus B Svedberg* och *Thomas Uhrberg*.

12. Val av två revisorer

Valberedningen föreslog omval av *Göran Lång* och *Glen Norman*.

Stämman beslutade att omvälja *Göran Lång* och *Glen Norman*.

13. Fastställande av arvoden och traktamenten

Valberedningen föreslog följande arvodering för 2023:

Ordförandearvode: 50 000 kr (oförändrat från 2022).

Arvode övriga styrelseledamöter: 20 000 kr (oförändrat från 2022).

Mötesarvode: 1 500 kr (oförändrat från 2022).

Traktamente: 400 kr (oförändrat från 2022).

Ersättararvode: 1 200 kr (oförändrat från 2022).

Stämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag.

14. Fastställande av årsavgift till TR

Valberedningen föreslog att årsavgiften ska vara 0 kronor (oförändrat från 2022).

Från styrelsen lyftes frågan om att till 2024 eventuellt införa medlemsavgift. Detta som ett incitament för att öka aktiviteten och engagemanget i de lokala travtränarföreningarna. En medlemsavgift skulle sannolikt också medverka till att etablera stabila administrativa rutiner runt medlemsmatrikeln. Valberedningen tar med sig detta inför sitt arbete till 2024 års stämma.

Stämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag.

15. Val av valberedning

Valberedningen har under året bestått av *Claes Svensson, Kristian Lindberg, Patrik Nygren, Mats Rånlund* och *Jörgen Westholm*. Dessa står till förfogande för omval.

Stämman beslutade att omvälja *Claes Svensson, Kristian Lindberg, Patrik Nygren, Mats Rånlund* och *Jörgen Westholm*.

16. Från styrelsen hänskjutna ärenden

a) Förslag till nya stadgar, andra läsningen.

Jan Halberg föredrog förslag till nya stadgar, vilket är lagt till protokollet som bilaga 4. Stadgeförslaget antogs enhälligt, med följande förändringar, vid extra fullmäktigemöte 2023-04-14:

§ 6: tillägg av orden "*extra fullmäktige*", så att den nya lydelsen av paragrafen blir: "Riksförbundets beslutade och verkställande organ är fullmäktige, *extra fullmäktige*, styrelsen och revisorerna."

§10: tillägg av ordet "*ledamöter*" vid punkt 2 så att lydelsen där blir:

"Meddelande vilka fullmäktige*ledamöter* som utsetts av de lokala travtränarföreningarna".

Det informerades också om att det extra fullmäktigemötet 2023-04-14 gett styrelsen i uppdrag att göra en förnyad översyn av § 10 och § 11 och återkomma gällande innehållet i de paragraferna vid årsstämman 2024. Anledningen till denna fortsatta översyn är att valberedningen föreslagit att det ska finnas möjlighet att kunna välja styrelseledamöter, inklusive ordförande, som inte är, eller har varit innehavare av professionell tränarlicens.

Stämman beslutade enhälligt att i andra läsningen anta förslaget till nya stadgar med de ovan redovisade ändringarna av § 6 och 10. De nya stadgarna är därmed antagna och tas i bruk omedelbart.

17. Övriga frågor/motioner anmälda i behörig tid

Totalt nio motioner har inkommit i behörig tid. Från Romme/Rättviks travtränarförening har inkommit sex motioner, samt från Axevalla, Färjestad/Årjäng/Åmål och Hagmyren vardera en motion. Motionerna är lagda till protokollet som bilaga 5.

Styrelsen föreslår att motionerna behandlas enligt följande:

Axevallas, Färjestads/Åmåls/Årjängs och Romme/Rättviks motion 3 behandlar samma ämne och är till sin karaktär så lika att styrelsen föreslår att dessa tre motioner behandlas gemensamt av stämman.

Hagmyrens och Romme/Rättviks motion 1 behandlar samma ämne och är så lika till sin karaktär att styrelsen föreslår att dessa tre motioner behandlas gemensamt av stämman.

Stämman beslutade att hantera motionerna enligt den av styrelsen föreslagna ordningen.

Axevalla, Färjestad/Årjäng/Åmål, Romme/Rättvik motion 3: Säkerhetsspårens utformning och regelverk.

Förslag: Axevalla föreslår en grundlig och tydlig utvärdering av hur säkerhetsspåren används och hur ofta det är avstängt på grund av att det inte bedöms säkert att köra på. Axevalla hävdar att det är fel att ekipage blir diskvalificerat när säkerhetsspåret används för att undvika en olycka. Axevalla vill utreda möjligheten att ”ställa hästen och börja om som sista häst i fältet”, samt anser att reglerna är otydliga och används på olika sätt på olika banor.

Färjestad/Åmål/Årjäng poängterar att det efter två-tre år med säkerhetsspåren i bruk ännu inte har utvecklats stabila rutiner gällande säkerhetsspårens utformning och skötsel och att det finns brister både från tävlingsarrangörernas (banornas) sida gällande utformning och skötsel, och de aktivas syn på hur säkerhetsspåren ska användas. Färjestad/Åmål/Årjäng önskar en bred genomgripande utredning av säkerhetsspårens utformning och skötsel som leder fram till en tydlig uppdaterad standard, samt att utformningen av tävlingsreglementets paragraf 58, där användningen av säkerhetsspåret under lopp regleras, omprövas. Den grupp tillsatt av ST, som F/Åm/År hoppas blir följderna av motionen ska vara bredd förankrad med representanter för ST, banor, aktiva, måldomare och banmästare.

Romme/Rättvik föreslår en översyn av regelverket runt säkerhetsspåren avseende hur det används i samband med lopp eftersom nuvarande utformning av reglerna skapar osäkerhet. Romme/Rättvik ställer frågan om det nödvändigtvis måste medföra omedelbar diskvalifikation att styra in sin häst på säkerhetsspåret.

Styrelsens yttrande: Frågan om säkerhetsspåren väcktes i en motion från Romme/Rättvik vid årsstämman 2022, vilken avsåg utformningen av reglerna för säkerhetsspårets utformning. Då avslogs motionen av stämman. Frågan väcktes sedan på nytt i TR:s styrelse 2023-03-09 med fokus på Färjestad som en utpekad ”problembana” gällande säkerhetsspårets utformning och skötsel. TR:s styrelse beslutade 2023-03-09 att i Svensk Travsports reglementskommitté föreslå att en

bred utredning kring säkerhetsspår skulle göras då det finns risker rörande både skick och utrymme. ST:s reglementskommitté hade möte senare samma dag som TR:s styrelse, 2023-03-09, och frågan lyftes där. Svaret blev att ST gjort en översyn, att brister förbättrats, att ST har fortsatt bevakning på detta, och att den utpekade banan Färjestad rapporterat att man avsåg att bredda säkerhetsspåret under våren 2023.

Nu återkommer alltså frågan via tre motioner, från sex banor, till TR:s stämma. Detta visar hur angelägen de professionella tränarna/kuskarna anser att frågorna runt säkerhetsspåret är. Styrelsen konstaterar att det av ST:s reglementskommitté avgivna svaret 2023-03-09 inte kan ses som nöjaktigt i förhållande till de tre motionernas innehåll, frågeställningar och förslag. Svaret från reglementskommittén innebär i praktiken att TR:s begäran om en bred utredning av säkerhetsspåren inte hörsammades.

Styrelsen föreslår stämman att bifalla de tre motionerna. Detta innebär att stämman beslutar att hos ST ånyo begära att en övergripande utredning av säkerhetsspårens tekniska utformning, användande, och regelverk, görs. Styrelsen föreslår att TR i denna begäran till ST ska poängtera att TR står till förfogande att vara delaktig i en sådan utredning. För att markera angelägenhetsgraden ska begäran om övergripande utredning av säkerhetsspåren ställas till Svensk Travsports styrelse. Styrelsen föreslår därför att stämman beslutar att uppdra till styrelsen att skyndsamt författa en skrivelse till Svensk Travsports styrelse om begäran av en utredning om säkerhetsspåren, baserad på innehållet i de tre motionerna. Vidare föreslår styrelsen att stämman beslutar att även lyfta frågan om säkerhetsspåren i samband med att ST:s sportchef Robert Karlsson gästar TR efter denna årsstämma.

Stämmans beslut: Stämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag att bifalla de tre motionerna, samt hantera framställandet av innehållet i motionerna till Svensk Travsport enligt styrelsens förslag.

Romme/Rättvik motion 1 och Hagmyren: Förändrade starttider och tävlingsdagar.

Förslag: Romme/Rättvik föreslår att kvällstrav ska ha första start 17.30 och undvika lunchtrav på måndagar och fredagar. Tävlings schemat ska ses över så att det inte körs lunchtävlingar dagarna efter varandra i samma region. Hagmyren föreslår att det inte ska köras lunchtrav i Sverige på måndagar och att lunchtraven ska starta kl 14:00. Huvudmotiveringen till både Ro/Räs och H:s förslag är arbetsrutinerna i de professionella travställen och att förslagen skulle leda till bättre arbetssituation för befintlig personal i stallen och att kostnaderna för tränarna och hästägarna kan sänkas då personal som nu behövs vid lunchtävlingar inte behöver ersättas med extrapersonal. Att tidigarelägga kvällstävlingarna skulle vid lika antal lopp som nu göra att tävlingarna också slutar tidigare, vilket förbättrar arbetsmiljön för de aktiva.

Styrelsens yttrande: Frågan om lunchtraven väcktes även på TR:s årsstämma 2022 i en motion från Romme/Rättvik och har innan dess funnits på TR:s agenda i flera år. Stämman 2022 beslutade att frågan skulle lyftas vid ST:s då nära förestående sportchefskonferens i maj, samt att styrelsen skulle genomföra en

konsekvensanalys av vad förändringar av lunchtraven skulle innebära. Frågan lyftes på sportchefskonferensen, och styrelsen kan konstatera att en gradvis förbättring har skett. Det körs nu färre lunchtrav på måndagar än tidigare och på onsdagar är lunchtävlandet i Sverige under större delen av året galoppsportens ansvar. Vissa banor har, efter TR:s framställan, under fjolåret tidigare lagt starttiden för V5-sax-tävlingar till kl 17:45. Styrelsen anser samtidigt att det finns möjligheter till fortsatta förbättringar. Gällande stämmobeslutet 2022 om konsekvensanalys kan konstateras att någon sådan inte genomförts.

Styrelsen föreslår stämman att motionerna bifalls, innebärande att TR:s styrelse fortsätter driva på gentemot ST om att uppnå förändringar av starttider för tävlingar och lunchtravens utformning, syftande till att bättre synkronisering med rutinerna för träningsverksamheten ska uppnås. Detta av både arbetsmiljöskäl och av ekonomiska skäl.

Stämmans beslut: Stämman beslutade att bifalla de två motionerna och att det ska arbetas vidare med detta enligt styrelsens förslag.

Romme/Rättvik motion 2: F-skattsedel skall även lämnas in för B-tränare som tränar hästar åt andra.

Förslag: Alla B-tränare som tränar hästar åt andra ska skicka in registerutdrag på F-skattsedel till Svensk Travsport. Har inte ST resurser för detta nu kan kontrolluppdraget eventuellt läggas på banorna. Tränar man häst åt andra bör man visa att man är seriös som företagare. Vid oegentligheter solkar det hela sporten.

Styrelsens yttrande: Motionen gäller B-licensinnehavares möjlighet att träna upp till fem hästar ägda av andra än B-licensinnehavaren. Denna fråga väcktes av Romme/Rättvik även på stämman 2022. Motionen bifölls då av stämman och frågan lyftes av TR:s representant i ST:s licenskommitté. Svaret där blev att någon kontrollverksamhet av B-licensinnehavares F-skattsedlar inte förekommer.

Styrelsen konstaterar att detta förhållande är djupt otillfredsställande och strider mot vad beslutet om förändrat licenssystem med B-tränares möjlighet att ha ”externa” hästägare skulle innebära när det infördes. Att inte kontrollera B-licensinnehavares innehav av F-skattsedel när dessa har/tar in ”externa” hästägares hästar på träningslistan anser TR är ohållbart ur konkurrensperspektiv och gör dessutom att ST i praktiken synes acceptera om affärsupplägg som strider mot skattelagstiftningen kan förekomma. Styrelsen anser att det är angeläget att en kontrollfunktion/kontrollrutin av B-tränares F-skattsedlar skyndsamt etableras.

Styrelsen föreslår stämman att motionen bifalls. Styrelsen föreslår också stämman att angelägenhetsgraden i denna fråga markeras genom att tillskriva ST:s styrelse med begäran om att kontrollfunktion av B-tränares F-skattsedelinnehav, när dessa har/tar in externt ägda hästar, etableras och efterlevs. Styrelsen föreslår att stämman beslutar att styrelsen skyndsamt tillskriver Svensk Travsports styrelse om detta.

Stämmans beslut: Motionen bifölls och styrelsen ska hantera frågan med att skyndsamt tillskriva Svensk Travsports styrelse gällande att kontrollfunktion av B-tränares F-skattsedlar införs och efterlevs.

Romme/Rättvik motion 4: Uppsamling bakom startbilen.

Förslag: Att nuvarande sätt att genomföra uppsamling bakom startbilen utvärderas. Är dagens uppsamling den optimala eller går den att finjustera? Är bilens utgångsposition och uppsamlingsområdet korrekt avpassat? Det är rörigt vid uppsamling bakom bilen speciellt vid 15 startande. Många kuskar kör upp i sista stund bakom bilen.

Styrelsens yttrande: Denna motion var även uppe på stämman 2022 och bifölls då. Styrelsen konstaterar att stämmans beslut om att initiera en allmän översyn av rutinerna för uppkörning bakom startbilen, och hur dessa rutiner efterföljs av kuskarna, inte blivit genomförd. Samtidigt konstaterar styrelsen att TR till Svensk Travsports från och med i år etablerade nationella propositionsskrivare Mattias Stenby framfört problematiken runt ”15-bakom-bilen”, och att det synes märkas att en minskning av antalet sådana lopp skett. Styrelsen avser även att till Stenby framföra att ”15-bakom-bilen” överhuvudtaget inte bör förekomma på 800-metersbanor.

Styrelsen föreslår stämman att motionen bifalls, och att styrelsen får uppdraget att tillse att frågan om rutinerna för uppkörning bakom bilen genomlyses.

Stämmans beslut: Motionen bifölls och frågan ska hanteras enligt styrelsens förslag.

Romme/Rättvik motion 5: Inloggning på Svensk Travsport.

Förslag: Man skall kunna ändra sko- och vagnsinfo i inloggat läge på telefonen under tävlingar. I dagsläget kan man ej ändra info när tävlingarna börjat. På många stallbackar är det svårt att avlämna information på grund av stora stallområden och tidspress. Missförstånd gällande informationen till spelarna och böter för reglementsbrott kan undvikas.

Styrelsens yttrande: Denna motion var även uppe på stämman 2022 och bifölls då. Styrelsen konstaterar att det är angeläget att frågan löses så att detta inte tappas bort när det nya Sportdatasystemet, som ST håller på att utveckla, tas i bruk under 2024/25, utan då är en etablerad rutin/funktion. Styrelsen föreslår att stämman beslutar att uppdra till styrelsen att verka för att denna funktion kommer med i utvecklingen av ST:s sportdatasystem.

Stämmans beslut: Motionen bifölls. Styrelsen uppdrogs att hantera frågan gentemot Svensk Travsport enligt styrelsens förslag.

Romme/Rättvik motion 6: Arbetsmiljöförbättringar tävlingsdagar.

Förslag: Utropen för defilering ska påbörjas med sju minuter kvar till defilering. Tid för defilering ska anges i programmet och nedräkningsklockor sättas upp på lämpliga platser på stallbackarna. En app till smartphone för nedräkningen skulle också underlätta. Förslagen syftar till att förbättra arbetsmiljön genom att minska tidspress och stress för stallpersonal som förbereder hästarna för loppet.

Styrelsens yttrande: Motionen avser att förbättra och underlätta rutinerna för hur hästarna förbereds inför loppet. Styrelsen anser att förslagen om förbättrad skyltning med nedräkningsklockor och en app är utmärkta. Styrelsen föreslår

stämman att motionen bifalls och att stämman beslutar att uppdra till styrelsen att driva denna fråga i ST.

Stämmans beslut: Motionen bifölls och frågan ska hanteras enligt styrelsens förslag.

18 Stämmans avslutning

Jan Halberg tackade stämmodeltagarna för visat stort engagemang och förklarade mötet avslutat.

Jan Halberg
/ordf/

Lars Dahlgren
/sekreterare/

Peter Eriksson
/justerare/

Thomas Uhrberg
/justerare/